Департамент образования администрации Города Томска
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 18.10.2022                                                                                                     № 405

О порядке сопровождения
официального сайта
МАОУ Школы «Перспектива»

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831, зарегистрированном
в Министерстве юстиции РФ от 12.11.2020 г. «Об утверждении Требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»,
постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении Правил
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной
организации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
12.01.2022 г. № 24 «О внесении изменений в Требования к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и формату представления информации, утвержденным  приказом Рособрнадзора от
14.08.2020 г. № 831», с целью упорядочения информационных ресурсов МАОУ Школы
«Перспектива», создания условий для реализации информационного обеспечения
граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления,
организаций и общественных объединений, а также в целях создания единого
информационного образовательного пространства Томской области и своевременного
обновления информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шитика М.С., инженера по обслуживанию ЭВМ и ТСО, назначить администратором

и техническим специалистом официального  сайта школы, размещенного в сети Интернет
по адресу: http://perspectivatomsk.ru и ответственным за своевременное обновление
информации во всех разделах сайта.

2. Всем заместителям директора, педагогическим работникам, секретарям
своевременно (не позднее чем за 5 рабочих дней до проведения предстоящего
мероприятия и после проведения мероприятия) подавать информацию администратору
сайта для размещения на официальном сайте школы.

3. Закрепить ответственных лиц за разделы сайта согласно приложения 1 к настоящему
приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                И.Е.Сахарова

http://perspectivatomsk.ru/

		2022-10-25T09:09:47+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна